

Klembów, dnia 30 stycznia 2019r.

ZP.1431.558.2018



Dotyczy:

1/ wniosku o udostępnienie informacji publicznej z 10 listopada 2018r., nadesłanego z adresu [redacted] w dniu 10 listopada 2018r. o godz. 13:18 (wpłynęło na adres e-mail: urząd@klembow.pl i rada@klembow.pl dnia 13 listopada 2018r., zarejestrowano pod poz. 9555/2018);

W odpowiedzi na wniosek z dnia 10 listopada 2018r. o udostępnienie informacji publicznej (dot. obrębu RSP Rasztów) organ wyjaśnia, co następuje:

Ad. 1 i 4 – Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. z 2016 r. poz. 1034), podziału na obręby i określenia ich granic dokonuje starosta, a nie wójt gminy.

Należy przy tym wyjaśnić, iż jednostkę ewidencyjną stanowi obszar gruntów położonych w granicach administracyjnych gminy. Jednostka ewidencyjna dzieli się na obręby ewidencyjne, zwane obrębami. Przy ustalaniu granic obrębów uwzględnia się przebieg ich granic ustalony na podstawie przepisów obowiązujących przed wejściem w życie wyżej przywołanego rozporządzenia oraz przebieg granic innych jednostek podziału terytorialnego państwa, w szczególności rejonów statystycznych, obwodów spisowych, sołectw, dzielnic i osiedli, ustalony na podstawie przepisów odrębnych. Na obszarach wiejskich obręb powinien obejmować obszar wsi oraz przyległe do tej jednostki osadniczej i z nią związane obiekty fizjograficzne. Jednakże, w szczególnych przypadkach odrębnym obrębem może być część obszaru wsi w granicach sołectwa. Podziału na obręby i określenia ich granic dokonuje starosta, po zasięgnięciu opinii właściwego miejscowo organu do spraw zagospodarowania przestrzennego oraz właściwej miejscowo jednostki statystyki publicznej.

Ad. 2 i 3 – W odniesieniu do żądania wskazania uchwały o wyrażeniu opinii właściwego miejscowo organu do spraw zagospodarowania miejscowego, organ powiadamia, że sposób dostępu do wnioskowanej informacji był już wielokrotnie udostępniany wnioskodawcy w odpowiedziach na liczne wnioski napływające z adresu poczty e-mail [redacted] tj. adresu dostępnego wnioskodawcy i przesyłanych na wskazany adres poczty elektronicznej, jak również na adres zamieszkania wnioskodawcy. Aby zatem uzyskać wymagane informacje, wnioskodawca winien odwołać się do dostępnej mu korespondencji i zaznajomić się z udostępnionymi w niej informacjami.

Podkreślenia wymaga także fakt, że wymagane informacje, tj. uchwały podejmowane przez Radę Gminy Klembów są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Klembowie w poniższej zakładce, a ich szybkie wyszukanie spośród wielu innych dokumentów podobnego rodzaju jest możliwe – przy minimalnym wysiłku intelektualnym ze strony wnioskodawcy – za pomocą wyszukiwarki treści:

www.klembow.pl → BIP → *Zawiadomienia, uchwały, protokoły z sesji*

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, wniosek zainteresowanego rodzi po stronie dysponenta informacji obowiązek jej udostępnienia tylko wtedy, gdy informacja nie została wcześniej udostępniona i nie funkcjonuje w publicznym obiegu – tak jak to miało miejsce w niniejszej sprawie - a więc zainteresowany nie może się z nią zapoznać inaczej, niż składając wniosek o udzielenie informacji do organu władzy publicznej. W przeciwnym razie należałoby zaakceptować tezę, że zainteresowany ma prawo żądać od organu w trybie wniosku o dostępie do informacji publicznej, informacji ogólnie dostępnej. Tym bardziej za niezasadny trzeba uznać wniosek o udzielenie informacji, którą zainteresowany posiada. Wówczas kwestia dostępu do informacji wydaje się być bezprzedmiotowa. Takie żądanie nie zmierza bowiem do uzyskania pewnych wiadomości, lecz ewentualnie potwierdzenia (sprawdzenia) wiadomości znanych już wnioskującemu. Przedmiotowe żądanie wykraczało zatem – zdaniem organu – poza przedmiot i cele ochrony przewidzianej ustawą o dostępie do informacji publicznej.

Należy także zauważyć, że udzielanie informacji publicznej na wniosek następuje tylko wtedy, gdy wnioskodawca nie może zapoznać się z tą informacją w inny sposób publicznie lub powszechnie dostępny. Jeżeli zatem wnioskowana informacja jest już publicznie lub powszechnie dostępna, to podmiot zobowiązany nie wydaje decyzji o odmowie jej udzielenia, lecz informuje wnioskodawcę o możliwości zapoznania się z tą informacją podaną do publicznej lub powszechnej wiadomości w inny sposób (por. wyrok NSA z dnia 09.08.2011r., I OSK 877/2011).

Inną, aczkolwiek istotną okolicznością odnoszącą się od kwestii udostępniania aktów normatywnych, w tym np. aktów prawa miejscowego podejmowanych przez organy do tego powołane w postaci uchwał, jest szczególny tryb udostępniania takich informacji.

Ustawa o dostępie do informacji publicznej w art. 1 ust. 2 stanowi, iż przepisy ustawy nie naruszają przepisów innych ustaw określających odmienne zasady i tryb dostępu do informacji będących informacjami publicznymi. Na podstawie wskazanego przepisu ustawy, dostęp do treści aktów prawnych, w tym również uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Klembów (z wyjątkiem aktów nieogłoszonych i ich projektów), zasady i tryb ogłaszania aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych oraz zasady i tryb wydawania dzienników urzędowych regulowany jest odrębną ustawą z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Z tego trybu dostępu do informacji, będącej informacją publiczną, wnioskodawca może skorzystać we własnym zakresie. Ponadto, zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej, udzielanie informacji publicznej na wniosek następuje bowiem tylko wtedy, gdy wnioskodawca nie może zapoznać się z tą informacją w inny sposób publicznie lub powszechnie dostępny.

Co należy również podkreślić, dostęp do informacji publicznej nie może sprowadzać się do możliwości przeprowadzania osobistych, „prywatnych” działań kontrolnych czy też do przeprowadzania czynności o charakterze nieomal procesowym dla ustalenia treści informacji publicznej.

*Sekretarz Gminy Klembów
/-/ Agnieszka Sosnowska*

*Otrzymuje:
1/ adresat,
2/ a/a.*

Sprawę prowadzi:
Wojciech Frąckiewicz
tel. 29 753-88-16,
e-mail: w.frackiewicz@klembow.pl
Urząd Gminy w Klembowie
ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38
05-205 Klembów